
Předkapitola k připravovanému vlastnímu románu 
 
Půlměsíc už byl dávno na obloze. Půlnoc, asi ... Obloukové lampy města osvěcovaly prudkým 
žlutým světlem baráky a domy. V oknech bylo temno, jen málokdy se ještě objevilo nějaké s 
rozsvíceným světélkem. Bezvětří doprovázela mírná zima. Ani auto neprojelo kolem lamp. 
Kdyby jsme se ale posunuli dál za město, našli by jsme vesnici, ležící na úplné rovině mezi 
stromy bez lamp. Oplývá ji temnota. Naopak tady to v noci žije. Zloději plížící se kolem 
obchodů a v úzkých uličkách se skrývají další ... ve dne hezká a poklidná vesnička, v noci 
místo plné strachu a nejistoty. V úplné tmě se zde nacházej lajny domů, mají odstupy přesně 
na půl takového domu. Mezi nimi se však nachází i jedna obrovská vila. Je stará, ale není to 
na ní poznat. Zvenku je vidět temně rudá omítka bez poškození a okapy natřeny pleťovou 
barvou... Mosazné dveře šedé barvy lemuje bílý trojúhelníkový vzor. Prostě jen vila –  
a zevnitř snad také... Ale věřte či ne, kdo do ní jednou vstoupil, nepřežil.... 
 
Vlastní tvorba na pokračování                            Sára, V1.B 
 
 
 
 
 


